

**DEPARTAMENTO DE COMPRA
PESQUISA DE PREÇO**

**NEROS ALIMENTÍCIO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS**

NOME DA EMPRE: CARLISE BORTOLINI SCHOMMER EPP

ENDEREÇO: AV. BRASIL Nº 120

BAIRRO: CENTRO

CNPJ: 14.399.945/0001-32

E-MAIL: superkarisa@hotmail.com

TELEFONE FIXO: 3543-1064

TELEFONE CELUL: 93 992308259

CIDADE:

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

LOTE 01

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	BISCOITO DOCE	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, SEM RECHEIO-PCT.400G, DE SABOR, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	200	marlian	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
02	BISCOITO ROSCA	BISCOITO-TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO-PCT.400G, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS), TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO).	UND	200	bel coco	R\$ 4,25	R\$ 850,00



345.750166

03	BISCOITO SALGADO	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, PCT.400G DE TEXTURA CROCANTE, COM ODO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	UND	200	marlian	R\$ 4,10	R\$ 820,00
04	BOMBOM DE CHOCOLATE	PACOTES DE BOMBONS TIPO SONHO DE VALSA OU SIMILAR DE 1KG CADA PACOTE	UND	100	lacta	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
05	BOMBOM SORTIDO	BONBONS SORTIDOS- PCT 600G- BALA DURA AROMATIZADA COLORIDA ARTIFICIALMENTE-SABORES DIVERSOS - TIPO MENTA.	UND	100	erlan	R\$ 6,60	R\$ 660,00
V.TOTAL						R\$	6.920,00

LOTE 02

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
06	CÔCO RALADO	CÔCO RALADO-PCT 100G-SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO).	UND	40	bom coco	R\$ 2,20	R\$ 88,00
07	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE TEXTURA HOMOGENEA, BRANCO LETOSO,CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, EMBALAGEM TETRA PAC (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	UND	200	piracanjuba	R\$ 3,05	R\$ 610,00
08	DOCE DE GOIABA	DOCE DE GOIABA-GOIABADA EM MASSA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES,LARVAS E PARASITOS,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 400G.	UND	40	val	R\$ 3,35	R\$ 134,00





09	EMULSIFICANTE	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE EM FORMA DE GEL PARA PREPARO DE BOLOS E SOVERTES POTE 200G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UND	20	scgel	R\$ 6,50	R\$	130,00
10	GORDURA HIDROGENADA	GORDURA HIDROGENADA, PACOTE 500G, EMBALAGEM LACRADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UND	20	primor	R\$ 7,50	R\$	150,00
11	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO, PRODUTO RESULTANTE DA DESIDRATAÇÃO EM CONDIÇÕES PRÓPRIAS DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E LACTOSE. EMBALAGEM TIPO TETRA PAK, COM CAPACIDADE PARA 395G.	UND	200	italac	R\$ 3,35	R\$	670,00
12	LEITE DE CÔCO	LEITE DE CÔCO, TRADICIONAL, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, ÁGUA, CONSERVADORES. EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE CONTENDO 500ML.	UND	30	toantins	R\$ 4,50	R\$	135,00
13	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL - SIMILAR AO TOCANTINS, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.	KG	400	toantins	R\$ 22,40	R\$	8.960,00
14	QUEIJO	QUEIJO- TIPO MUSSARELA, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, FATIADO SE NECESSÁRIO MEDIANTE A SOLICITAÇÃO.	KG	100	coopetra	R\$ 23,00	R\$	2.300,00
						V.TOTAL	R\$	13.177,00

LOTE 03							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL

15	POLPA DE FRUTA	POLPA DE FRUTA (CACAU, CAJÁ, MARACUJÁ E ABACAXI) CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG. PODENDO SER FRACIONADO EM EMBALAGENS DE 500G, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.	KG	200	100% polpa	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
V.TOTAL						R\$	2.000,00

LOTE 04							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.UNIT.	V.TOTAL
16	AZEITE DE DENDÊ	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGENS TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 200ML. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO.	UND	40	talento	R\$ 2,50	R\$ 100,00
17	AZEITE DE OLIVA	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	UND	20	galo	R\$ 13,60	R\$ 272,00
18	CALDO DE GALINHA	CALDO DE GALINHA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM C/ 24x19GR UND. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	UND	20	maitá	R\$ 8,99	R\$ 179,80
19	CALDO/ CARNES E LEGUMES	CALDO DE CARNE E LEGUMES, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM C/ 24 UNDx19GR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	UND	20	maitá	R\$ 8,99	R\$ 179,80

*

*





20	CANELA	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE. CONTENDO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	marata	R\$	2,50	R\$	50,00
21	COLORIFICO	COLORIFICO/COLORAU, CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO), ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	40	kimimo	R\$	0,50	R\$	20,00
22	ERVILHA	ERVILHA - EM SACHÊ, PRODUTO COM ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS E PRÉ-COZIDAS EM LÍQUIDOS DE COBERTURA APROPRIADA, EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 200G-	UND	20	fugini	R\$	1,50	R\$	30,00
23	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃO, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO - EMB./SACHÊ 190G.	UND	60	quero	R\$	1,80	R\$	108,00
24	FERMENTO BIOLÓGICO	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO INSTANTÂNEO PARA MASSA SALGADA, PACOTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.	UND	20	saf-instant	R\$	14,50	R\$	290,00
25	FERMENTO QUÍMICO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	Dr. Oetker	R\$	2,45	R\$	49,00
26	KETCHUP	KETCHUP DE 390GR CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	20	fugini	R\$	3,65	R\$	73,00
27	MAIONESE	EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REFERÊNCIA: MAIONESE HELLMAN'S OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	UND	30	Hellman's	R\$	7,50	R\$	225,00

28	MILHO VERDE	EM CONSERVA, EM GRÃOS, EMBALAGEM LATA/OU SACHÊ CONTENDO 200G. RÓTIULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	20	fugini	R\$	1,65	R\$	33,00
29	MOLHO DE TOMATE	MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL. SACHÊ CONTENDO 340G. A EMBALAGEM DEVE ESTÁ ÍNTEGRA, SEM NENHUM DANO QUE ALTERE AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	UND	30	fugini	R\$	1,70	R\$	51,00
30	OREGANO	ORÉGANO-CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL; APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 10G. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	centromix	R\$	4,30	R\$	86,00
31	PIMENTA DO REINO	PIMENTA DO REINO, MOÍDA, PURA-CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALAGEM DE 100G.	UND	30	centroalho	R\$	6,50	R\$	195,00
32	SAL GROSSO	SAL GROSSO IODADO PARA CHURRASCO 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS	KG	10	mariza	R\$	2,55	R\$	25,50
33	SELETA	SELETA DE LEGUMES LATA DE 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	20	fugini	R\$	2,50	R\$	50,00
34	TEMPERO PRONTO	TEMPERO PRONTO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. REFERÊNCIA: ARISCO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	20	amafl	R\$	2,10	R\$	42,00
35	UVAS PASSAS	UVA PASSA, PACOTE DE 100 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	UND	20	La violetera	R\$	2,80	R\$	56,00
36	VINAGRE	VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, CARAMELO, CUMINHO, ALHO E FOLHA DE LOURO, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAS TERROSOS, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	UND	30	castelo	R\$	2,20	R\$	66,00
						V.TOTAL	R\$		2.181,10

LOTE 05

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
37	CARNE BOVINA MACIÇA	CARNE BOVINA, TIPO CONTRA-FILÉ, CORTADA EM BIFE, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	300	IN NATURA	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00

38	CARNE BOVINA MOÍDA	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODORES CARACTERÍSTICOS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	300	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$	3.900,00
39	CARNE BOVINA PALETA	CARNE BOVINA DE 2ª - PALETA, CRUA, CONGELADA, MAGRA, EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG E ADEQUADA AO PRODUTO, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS.	KG	300	IN NATURA	R\$ 10,99	R\$	3.297,00
V.TOTAL							R\$	12.297,00

LOTE 06

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
40	ALHO	ALHO, GRAÚDO - COM TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS.	KG	20	paulista	R\$ 14,90	R\$ 298,00
41	BATATA	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE.	KG	60	paulista	R\$ 4,89	R\$ 293,40
42	BETERRABA	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA LISA SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; - ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS.	KG	20	paulista	R\$ 4,59	R\$ 91,80
43	CEBOLA	CEBOLA SECA DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA ÍNTEGRA SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.	KG	20	paulista	R\$ 3,99	R\$ 79,80
44	CENOURA	CENOURA DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIO DE GERMINAÇÃO.	KG	20	paulista	R\$ 3,59	R\$ 71,80

45	CHEIRO VERDE	CHEIRO VERDE: DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, FRESCO, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.COM NO MÍNIMO 200G O MAÇO. TRANSPORTADAS ADEQUADAMENTE.	MAÇO	40	paulista	R\$ 2,50	R\$ 100,00
46	OVOS	OVOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS),ACOMODADO EM CARTELA, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	CUBA	30	primavera	R\$ 13,99	R\$ 419,70
47	PEPINO	PEPINO: COM SUPERFÍCIE LISA, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE. NÃO PODE SE APRESENTAR AMOLECIDO, BROCADO, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	KG	20	paulista	R\$ 2,99	R\$ 59,80
48	PIMENTÃO VERDE	PIMENTÃO VERDE _ DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	20	paulista	R\$ 6,49	R\$ 129,80
49	REPOLHO BRANCO	REPOLHO BRANCO: COM FOLHAS VERDE, LISO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES	KG	30	paulista	R\$ 4,99	R\$ 149,70
50	TOMATE	TOMATE DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO A GRANDE;- CONSISTÊNCIA FIRME;SEMSUJIDADE;PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.	KG	50	paulista	R\$ 5,99	R\$ 299,50
V.TOTAL						R\$	1.993,30

LOTE 07							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL

51	PÃO MASSA FINA	PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE-50G-FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	3.000		R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
V.TOTAL						R\$	18.000,00

LOTE 08

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
52	FRANGO	FRANGO - CONGELADO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	KG	50	avispará	R\$ 6,50	R\$ 325,00
53	FRANGO EM CORTES: COXA E SOBRECOPA	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM/BANDEJA PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 1KG.	UND	50	avispará	R\$ 9,85	R\$ 492,50
54	FRANGO EM CORTES: FILÉ DE PEITO DE FRANGO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, SEM SASSAMI, INTEIRO APRESENTANDO EMBALAGEM/BANDEJA CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DO PRODUTO, ÍNTEGRA E LIMPA.	UND	50	avispará	R\$ 14,00	R\$ 700,00
55	MORTADELA	MORTADELA CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRI TURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO	KG	30	perdigão	R\$ 22,00	R\$ 660,00
56	PRESUNTO FATIADO	PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO - EMBALAGEM COM 500G.	UND	20	excelencia	R\$ 15,60	R\$ 312,00

57	SALSICHA	SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO COM 3 KG, COM NO MÍNIMO 120 DIAS DE VALIDADE.	UND	20	avivar	R\$ 20,97	R\$ 419,40
						V.Total	R\$ 2.908,90

LOTE 09

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
58	ACHOCOLATA DO	ACHOCOLATADO EM PÓ, TIPO NESCAU OU SIMILAR, 400G PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, COM SABOR, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UND	80	nescau	R\$ 6,35	R\$ 508,00
59	AÇUCAR	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODORES E SABOR CARACTERÍSTICOS.	KG	200	itamarati	R\$ 2,19	R\$ 438,00
60	ARROZ	ARROZ BRANCO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	KG	300	engenho	R\$ 2,95	R\$ 885,00
61	CAFÉ	CAFÉ PURO, TORRADO, MOÍDO, FORTE E ENCORPADO. ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE A VÁCUO E LIMPO. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 250G.	UND	500	maratá	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
62	FEIJÃO	FEIJÃO TIPO 1 RAJADO-PCT. 1KG, PRIMEIRA LINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	60	jaú	R\$ 8,10	R\$ 486,00
63	MACARRÃO (ESPAGUETE)	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE N.º 08; SECA, COM OVOS; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLFICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSELLADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE.	UND	60	brandini	R\$ 2,80	R\$ 168,00



64	MARGARINA	MARGARINA CREMOSA COM SAL-TIPO DELICIA, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 250G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPÃO (LACRE).	UND	300	delicia	R\$ 2,20	R\$ 660,00
65	MASSA PARA LASANHA	MASSA PRÓPRIA PARA LASANHA-PRÉ COZIDA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO EMBA LAGEM DE 200G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	30	Pretybom	R\$ 3,25	R\$ 97,50
66	OLEO DE SOJA	ÓLEO DE SOJA REFINADO PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO, LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE 900ML.	UND	100	concordia	R\$ 3,60	R\$ 360,00
67	SAL	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	KG	30	nota 10	R\$ 1,00	R\$ 30,00
V.Total						R\$	5.782,50

LOTE 10

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
68	AMIDO DE MILHO	AMIDO DE MILHO TIPO 1, MAISENA OU SIMILAR, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO.	UND	20	kimimo	R\$ 4,35	R\$ 87,00
69	BATATA PALHA	COM SABOR, ODOOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMB. C/ 500GRAMAS.	UND	20	Fritex	R\$ 15,40	R\$ 308,00



70	FARINHA DE MILHO	FARINHA DE MILHO AMARELA-TIPO FLOCÃO- PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERRÓSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%P/P, COM NO MÍNIMO DE 6%P/P DE PROTEÍNA - EMB. 500G.	UND	300	Mariza	R\$ 2,20	R\$	660,00
71	FARINHA DE ARROZ	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, ESISTENTES. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS,EMB. 500G.	UND	300	nutrivita	R\$ 2,30	R\$	690,00
72	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, TIPO 1, FINA,CLASSE AMARELA (EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 1KG)	KG	20	tocantins	R\$ 5,00	R\$	100,00
73	FARINHA DE ROSCA	FARINHA DE ROSCA PACOTE C/ 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	10	amafil	R\$ 4,80	R\$	48,00
74	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO -TIPO 1- EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE DE 1KG.	KG	200	rosa branca	R\$ 2,99	R\$	598,00
75	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO -TIPO 1- EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE DE 1KG.	KG	200	rosa branca	R\$ 3,40	R\$	680,00
76	FUBÁ	FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO SÃO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES.	KG	30	amafil	R\$ 4,00	R\$	120,00
77	MASSA PARA TAPIOCA	MASSA PARA TAPIOCA-FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG, COM DADOS E INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	KG	30	amafil	R\$ 6,80	R\$	204,00
78	MILHO BRANCO	CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESEPLICULADA, TIPO1. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSOLIDADO, EMBALAGEM COM 500G.	UND	40	dona clara	R\$ 2,40	R\$	96,00
79	MILHO PARA PIPOCA	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERRÓSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	UND	20	nutrivita	R\$ 2,90	R\$	58,00

80	POLVILHO DOCE	POLVILHO DOCE COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DERIVADO DA MANDIOCA, COR BRANCA, NÃO CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	KG	50	matuto	R\$ 6,25	R\$ 312,50
81	PROTEÍNA DE SOJA CLARA	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA(FLOCOS GRANDES),COLORAÇÃO CLARA,ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA,EMBALAGEM/PCT CONTENDO 400G.	UND	20	Natu Quality	R\$ 6,25	R\$ 125,00
82	PROTEÍNA DE SOJA ESCURA	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA(FLOCOS GRANDES),COLORAÇÃO ESCURA,ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA,EMBALAGEM/PCT CONTENDO 400G.	UND	20	Natu Quality	R\$ 6,25	R\$ 125,00
V.TOTAL						R\$	4.211,50

LOTE 11

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
83	ABACAXI	ABACAXI: HAVAI OU PÉROLA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUINDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	100	paulista	R\$ 2,50	R\$ 250,00
84	ABOBORA	ABÓBORA MADURA, CASCA FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTA E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	Kg	40	paulista	R\$ 1,99	R\$ 79,60
85	BANANA PRATA	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCAS UNIFORMES NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	20	paulista	R\$ 1,99	R\$ 39,80
86	LIMÃO	LIMÃO TAITI OU SIMILAR: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, NO PONTO MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.	KG	30	paulista	R\$ 4,50	R\$ 135,00
87	MAÇA VERMELHA	MAÇA VERMELHA_ FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	KG	30	paulista	R\$ 5,40	R\$ 162,00





88	MACAXEIRA	MACAXEIRA, IN NATURA, GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	100	paulista	R\$ 3,50	R\$ 350,00
89	MAMÃO	TIPO FORMOSA COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO, PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	30	paulista	R\$ 4,99	R\$ 149,70
90	MELANCIA	MELANCIA: FRUTO COM 70% A 80% DE MATURAÇÃO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE. DEVENDO SER TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.	UND	40	paulista	R\$ 2,00	R\$ 80,00
V.TOTAL							R\$ 1.246,10

LOTE 12

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
91	AGUA MINERAL - 02 LITROS	AGUA MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 02 LITROS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM.	UND	200	santa claudia	R\$ 2,50	R\$ 500,00
92	AGUA MINERAL - GALÃO	AGUA MINERAL, SEM GÁS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 20(VINTE) LITROS, COM TAMPA, LACRE E VASILHAME DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM.	UND	250	crystal da setta	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00

93	AGUA MINERAL GALÃO (RECARGA)	RECARGA DE ÁGUA NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO. O GALÃO TERÁ A VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	600	crystal da serra	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
94	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO BARRA - SACO 10 KG	UND	200	casa do gelo	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
95	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS- SACO 1KG	UND	300	casa do gelo	R\$ 1,50	R\$ 450,00
96	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR COLA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	500	coca-cola	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
97	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR LARANJA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: FANTA DA FABRICANTE COCA-COLA COMPANY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	500	fanta	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
98	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: ANTÁRTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	200	Antarctica	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
V.TOTAL						R\$	22.630,00

LOTE 13

Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qty.	Marca	V. Unit	V. Total
99	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDA C/ TAMPA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE. CAPACIDADE: 4,9L	UND	60	plasnnew	R\$ 6,60	R\$ 396,00
100	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO DE RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO. CAPACIDADE: 30L	UND	60	terrapiplast	R\$ 13,80	R\$ 828,00
101	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO. CAPACIDADE: 15L	UND	60	pasutil	R\$ 30,20	R\$ 1.812,00

102	BACIA DE PLASTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO.CAPACIDADE: 40L	UND	60	arqplast	R\$ 7,95	R\$ 477,00
103	BALDE DE PLASTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA DE FERRO CENTRALIZADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 20L	UND	60	terrapiplast	R\$ 14,00	R\$ 840,00
104	BALDE DE PLASTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA DE FERRO CENTRALIZADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 10L	UND	60	terrapiplast	R\$ 7,00	R\$ 420,00
105	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E RESISTENTE,COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 60 L	UND	60	M.B.	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00
106	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E RESISTENTE,COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 20 L	UND	60	plasnew	R\$ 16,00	R\$ 960,00
TOTAL						R\$	R\$ 7.407,00

LOTTE 14

Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qtz	Marca	V. unit	V. Total
108	COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	COLHER PLÁSTICA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO, MEDINDO: 15CM DE COMPRIMENTO POR 3 DE LARGURA.	UND	5000	m.b	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
109	COLHER INOX P/ ARROZ	COLHER DE INOX PARA ARROZ 31CM	UND	50	Monaliza	R\$ 15,00	R\$ 750,00
110	COPO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	CANECA PLÁSTICA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO, 300ML, PARA USO NA MERENDA ESCOLAR.	UND	5000	M.B.	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
111	ESCORREDOR MACARRÃO	ESCORREDOR PARA MACARRÃO EM AÇO INOX 30 CM.	UND	30	stainless	R\$ 28,30	R\$ 849,00
112	FAÇA DE COZINHA	FAÇA DE COZINHA EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 25CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	UND	50	home mania	R\$ 16,70	R\$ 835,00
113	FAÇA DE COZINHA	FAÇA DE COZINHA EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 15CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 06 POLEGADAS.	UND	50	tramonitina	R\$ 9,50	R\$ 475,00

114	FAÇA DE MESA	FAÇA EM AÇO INOX PARA MESA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	tramontina	R\$ 3,45	R\$	345,00
115	FRIGIDEIRA	FRIGIDEIRA MÉDIA COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO Nº 30.	UND	30	eirlar	R\$ 58,50	R\$	1.755,00
116	GARFO DE MESA	GARFO EM AÇO INOX PARA MESA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	tramontina	R\$ 3,45	R\$	345,00
117	GARRAFA TÉRMICA/CAFÉ	GARRAFA TÉRMICA COM AMPOLA DE VIDRO DE 2 LITRO TAMPA ROSQUEADA E ROLHA QUE PERMITE SERVIR EM QUALQUER POSIÇÃO. MATERIAL: CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA.	UND	60	termolar	R\$ 65,00	R\$	3.900,00
118	GARRAFA TÉRMICA/ÁGUA	GARRAFA TÉRMICA, COM TORNEIRA, ALÇA PARA TRANSPORTE E CAPACIDADE DE 12 LITROS, TIPO BOTTÃO, PÉS RETRÁTEIS.	UND	50	termolar	R\$ 118,40	R\$	5.920,00
119	GARRAFA TÉRMICA/CAFÉ	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA, INCLUINDO REFIL INTERNO PARA MANTER O LÍQUIDO AQUECIDO.	UND	50	termolar	R\$ 93,75	R\$	4.687,50
120	PANELA DE PRESSÃO 7L	PANELA DE PRESSÃO 7,0 LTS ALUMÍNIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	30	eirlar	R\$ 108,99	R\$	3.269,70
121	PANELA DE ALUMÍNIO Nº20	PANELA CAÇAROLA HOTEL ALUMINIO Nº 20 - REFORÇADA - DIAMETRO: 20 CM, ALTURA: 10 CME VOLUME: 2,7 L.	UND	30	eirlar	R\$ 83,70	R\$	2.511,00
122	PANELA DE ALUMÍNIO Nº32	PANELA CAÇAROLA Nº. 32 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMINIO. CAPACIDADE: 12 LITROS DIAMETRO: 32 CM ALTURA: 15 CM.	UND	40	eirlar	R\$ 125,00	R\$	5.000,00
123	PANELA DE ALUMÍNIO Nº36	PANELA CAÇAROLA Nº. 36 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 17,2 LITROS DIAMETRO: 36 CM ALTURA: 17 CM.	UND	40	eirlar	R\$ 178,00	R\$	7.120,00
124	PANELA DE PRESSÃO 20,8 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO.	UND	15	Nigro	R\$ 579,75	R\$	8.696,25
125	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	30	eirlar	R\$ 68,99	R\$	2.069,70

126	PRATO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	PRATO PLÁSTICO PRODUZIDO POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO.MEDINDO:21CM DE DIÂMETRO POR 4 DE ALTURA.	UND	5000	Sbrissa	R\$	1,85	R\$	9.250,00
127	TABUA DE CORTES	TABUA DE CARNE COM CABO, TAMANHO PEQUENO, CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS, EM POLIETILENO, BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 425 X 242 X 7 MM	UND	50	taumer	R\$	7,00	R\$	350,00
TOTAL						R\$		R\$	70.628,15

LOTE 15

Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
128	CONCHA EM ALUMINIO	CONCHA EM ALUMÍNIO REFORÇADA,COM O CABO CURVO PODERÁ SER PENDURADO. 59CM DE COMPRIMENTO COM CAPACIDADE DE 1.800ML A CONCHA.	UND	30	hotel	R\$ 21,45	R\$ 643,50
129	COLHER ESCUMADEIRA A	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO - ESCOLAR -50 CM.	UND	20	Monaliza	R\$ 13,20	R\$ 264,00
130	COLHER (SOPA)	COLHER DE MESA, TIPO SOPA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	Tramontina	R\$ 3,45	R\$ 345,00
131	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 50 CM.	UND	30	Alves	R\$ 24,95	R\$ 748,50
132	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM.	UND	30	Alves	R\$ 3,00	R\$ 90,00
133	COPO DE VIDRO	COPO DE VIDRO, 300 ML., 65 MM, 140 MM, INCOLOR, ÁGUA, SUCO, REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSPARENTE, CAIXA COM 06 PEÇAS.	UND	20	Nadir	R\$ 6,50	R\$ 130,00
134	JARRA PLÁSTICO	JARRA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 02 LITROS COR BRANCA	UND	70	Sanremo	R\$ 11,60	R\$ 812,00
135	PRATO DE VIDRO	PRATO FUNDO DE VIDRO COMUM TRANSPARENTE-MEDIDAS: 22CM DE DIÂMETRO X 3CM DE ALTURA	UND	50	Duralex	R\$ 5,50	R\$ 275,00
136	PENEIRA	PENEIRA PARA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO 15,5 CM, TELA FINA.	UND	30	Sbrissa	R\$ 5,99	R\$ 179,70

V.TOTAL R\$ 3.487,70

LOTE 16

Item	PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
137	AGULHA PARA COSTURAR	AGULHA PARA COSTURAR SACO-125MM	UND	40	Alto Giro	R\$ 2,30	R\$ 92,00
138	BORRACHA PANELA PRESSAO	BORRACHA PANELA PRESSÃO -5/7,5/10 LITROS	UND	30	Eirilar	R\$ 2,80	R\$ 84,00
139	COADOR DE TECIDO P/ CAFÉ	COADOR DE PANO, HASTE REVESTIDA EM MADEIRA, ARO APROXIMADO 21 CM, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	60	Classic	R\$ 4,00	R\$ 240,00
140	COLHER DESCARTAVE L	COLHER DESCARTÁVEL, PCT COM 50 UND , COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PCT	100	Strawplast	R\$ 2,80	R\$ 280,00
141	COPO DESCARTAVE L 180 ML	COPO DESCARTÁVEL, PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE APROXIMADA 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	copocentro	R\$ 2,30	R\$ 115,00
142	COPO DESCARTAVE L 50 ML	COPO DESCARTÁVEL, PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE APROXIMADA 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	copocentro	R\$ 1,40	R\$ 70,00
143	FILME PVC	FILME PVC CULINARIO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE - ROLO 28CM X 15M	UND	60	Bompack	R\$ 3,90	R\$ 234,00
144	GUARDANAP OS DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, PCT COM 50UND, FOLHA SIMPLES, BRANCO (PEQUENO), MEDIDAS 23,5 X 22 CM.	PCT	100	Valor	R\$ 1,80	R\$ 180,00
145	ISQUEIRO 10X1	ISQUEIRO A GÁS, DESCARTÁVEL, CHAMA PRÉ-AJUSTADA, TAMANHO GRANDE. DIMENSÕES APROXIMADAS 8X2,5X1,5CM. CARTELA 12X1	CARTELA	30	bic max	R\$ 31,00	R\$ 930,00
146	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO EM ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COR BRANCA LISO, TAMANHO APROXIMADO 75X50 CM. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	300	multiclean	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00



147	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMÍNIO CULINARIO	UND	100	pratik	R\$ 5,50	R\$ 550,00
148	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA AERADO FOLHA DUPLA C/ 02 ROLOS - 20 X 22CM	UND	100	paradiso	R\$ 4,75	R\$ 475,00
149	PLÁSTICO PVC	EMBALAGENS DE PLÁSTICO FOLHA DE PVC CLARO E TRANSPARENTE,ESPESSURA: 0,025MM,LARGURA:1,40	MT	100	Bompack	R\$ 2,70	R\$ 270,00
150	PRATO DESCARTAVE L. RASO	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEEICAO, PRATO RASO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	2000	Cristal copo	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
151	PRATO DESCARTAVE L.FUNDO	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEEICAO, PRATO FUNDO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	2000	Cristal copo	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
152	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO (REGULADOR DE METAL, 506/1, CONSUMO DE ATÉ 2 K POR HORA DE GÁS COM PRESSÃO NOMINAL DE 2,8 KPA, MANGUEIRA PADRONIZADA 1,25 M DE GPL, 2,8 KPA COM BRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	Aliança	R\$ 17,50	R\$ 350,00
153	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO REGULADOR DE METAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL E SEMI INDUSTRIAL, MANGUEIRA PADRONIZADA E ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	Aliança	R\$ 22,00	R\$ 440,00
154	SACO DE RÁFIA	SACO DE RÁFIA TUBULAR CONVENCIONAL EM TECIDO BRANCO COM 0,060G/M², MEDINDO 60X1,00, IMPRESSO, COM BAINHA MAIS CORDÃO NA BOCA.	UND	4000	Brasil Lider	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
155	SACO PLÁSTICO LETTOSO	SACO PLÁSTICO LETTOSO-5KG -COMPOSIÇÃO POLIETILENO-FLEXÍVEL E LEVE- RESISTENTE- IMPERMEABILIDADE- ATÓXICO.EMBALAGEM COM 100UND.	PCT	60	Embalagens	R\$ 12,80	R\$ 768,00
156	SACO PLÁSTICO LETTOSO	SACO PLÁSTICO LETTOSO-10KG -COMPOSIÇÃO POLIETILENO-FLEXÍVEL E LEVE- RESISTENTE- IMPERMEABILIDADE- ATÓXICO.EMBALAGEM COM 100UND.	PCT	100	Embalagens	R\$ 15,75	R\$ 1.575,00
157	SACO PLÁSTICO-BOBINA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA,LARGURA:40CM, COMPRIMENTO: 60CM,BOBINA COM 420 SACOS.SUPORTA ATÉ 10KG	UND	60	Embalagens	R\$ 30,50	R\$ 1.830,00
158	VELA PARA FILTRO DE BARRO	VELA PARA FILTRO DE BARRO COM CARVÃO ATIVADO, EM MATERIAL CERÂMICO MICROPOROSO FILTRA A ÁGUA POR GRAVIDADE, SEM ADIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS	UND	50	Oasis	R\$ 4,50	R\$ 225,00
V.Total						R\$	R\$ 22.148,00



LOTE 17

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
159	Água Sanitária	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	Brilux	R\$ 35,49	R\$ 7.098,00
160	Álcool Gel	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 Ml Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	Valor	R\$ 17,25	R\$ 5.175,00
161	Álcool Etilico	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 %De Pureza.Embalagem De 01 Litro, Caixa com 12 und.	Cx	100	santa cruz	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
162	Avental Plástico	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	Multiclean	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
163	Cera Líquida	Cera Líquida Incolor P\ Piso, Princípio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Básica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Químicas Permitidas. Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso, Na Cor Incolor, Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750Ml, Caixa com 12 unidades	Cx	40	bry	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
164	Cesto De Lixo	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 x 26 cm	Und	200	Marbel	R\$ 3,65	R\$ 730,00
165	Desinfetante	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho, Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fôrmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tenssoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Superfícies Nem O Meio Ambiente. Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa com 06 und.	Cx	200	proeza	R\$ 33,40	R\$ 6.680,00
166	Desodorizador	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Contêudo De 400Ml E Peso Líquido De 277 Gramas	Und	100	bom ar	R\$ 7,50	R\$ 750,00
167	Detergente	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	lava bem	R\$ 22,80	R\$ 11.400,00
168	Escova Plástica	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético, Resistente.	Und	200	noviça	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00

169	Escova Sanitária	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamanho Aproximadamente 14X 42Cm., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	60	hompack	R\$ 5,80	R\$ 348,00
170	Espanador	Espanador De Teto cabo 3 mts	Und	50	bettanin	R\$ 10,00	R\$ 500,00
171	Espanja De Aço	Espanja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	assolan	R\$ 25,85	R\$ 3.877,50
172	Espanja Limpeza Dupla	Espanja De Limpeza Dupla Face Multituso,Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa com 60 unidades	Cx	80	limpabela	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
173	Flanela	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	dantex	R\$ 2,10	R\$ 126,00
174	Fósforo	Fósforo, Mínimo 40 Palitos,Pct com 10x1	Cx	20	fat lux	R\$ 32,50	R\$ 650,00
175	Inseticida	Inseticida, Aerossol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	60	SBP	R\$ 11,85	R\$ 711,00
176	Limpa Alumínio	Limpa Alumínio 12X500Ml	Cx	50	nutrlar	R\$ 18,00	R\$ 900,00
177	Limpa Vidros	Limpa Vidros 12X 500Ml	Cx	10	gioca	R\$ 52,80	R\$ 528,00
178	Lixeira Plástico	Lixeira Plástico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	Sanremo	R\$ 27,80	R\$ 556,00
179	Lustra Móvei	Lustra Móveis, Com Silicone,Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 und-Frasco Com 200 Ml	Cx	15	gioca	R\$ 55,80	R\$ 837,00
180	Luva Doméstica	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	muçambo	R\$ 4,80	R\$ 960,00
181	Pá Para Lixo	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente,Mmedindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástico Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	rocha	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
182	Pano De Prato	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	Multiclean	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
183	Pano Para Chão	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	Multiclean	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
184	Papel Higiénico	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	mili	R\$ 40,75	R\$ 12.225,00



185	Rodo 40 CM	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	betanin	R\$	8,45	R\$	2.619,50
186	Rodo 60 CM	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	tocantins	R\$	13,80	R\$	414,00
187	Sabão Em Barra	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	lavabem	R\$	65,25	R\$	13.050,00
188	Sabão Em Pó	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	tixan ype	R\$	155,75	R\$	31.150,00
189	Saco Para Lixo 100L	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	valor	R\$	3,55	R\$	177,50
190	Saco Para Lixo 30L	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	sacolmax	R\$	1,25	R\$	62,50
191	Saco Para Lixo 50L	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	valor	R\$	3,55	R\$	177,50
192	Soda Cáustica	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	lipon	R\$	9,90	R\$	693,00
193	Touca	Touca Plástica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	Vabene	R\$	50,00	R\$	10.000,00
194	Vassoura De Cipó	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	Artesanal	R\$	9,50	R\$	2.280,00
195	Vassoura De Cerda	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástico, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	betanin	R\$	15,20	R\$	10.944,00
TOTAL						R\$	15,20	R\$	149.984,50

DATA:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

Pauline B. Schermann



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA
CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

LOTE 01							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	BISCOITO DOCE	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA , SEM RECHEIO– PCT.400G, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	200	HILEIA	R\$ 4,45	R\$ 890,00
02	BISCOITO ROSCA	BISCOITO-TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO-PCT.400G, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS), TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO).	UND	200	PARATI	R\$ 4,95	R\$ 990,00
03	BISCOITO SALGADO	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, PCT.400G DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	UND	200	RICHESTER	R\$ 4,00	R\$ 800,00
04	BOMBOM DE CHOCOLATE	PACOTES DE BOMBONS TIPO SONHO DE VALSA OU SIMILAR DE 1KG CADA PACOTE	UND	100	DORI	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
05	BOMBOM SORTIDO	BONBONS SORTIDOS- PCT 600G- BALA DURA AROMATIZADA COLORIDA ARTIFICIALMENTE- SABORES DIVERSOS - TIPO MENTA.	UND	100	ERLAN	R\$ 6,90	R\$ 690,00
						V.TOTAL	R\$ 7.750,00

LOTE 02							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
06	CÔCO RALADO	CÔCO RALADO-PCT 100G-SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO).	UND	40	IMPERIAL	R\$ 2,60	R\$ 104,00
07	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE TEXTURA HOMOGÊNEA, BRANCO LEITOSO, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	UND	200	PIRACANJUBA	R\$ 3,95	R\$ 790,00
08	DOCE DE GOIABA	DOCE DE GOIABA–GOIABADA EM MASSA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 400G.	UND	40	QUERO	R\$ 5,75	R\$ 230,00
09	EMULSIFICANTE	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE EM FORMA DE GEL PARA PREPARO DE BOLOS E SOVERTES POTE 200G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UND	20	PORTOGEL	R\$ 7,90	R\$ 158,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

10	GORDURA HIDROGENADA	GORDURA HIDROGENADA, PACOTE 500G, EMBALAGEM LACRADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UND	20	PRIMOR	R\$ 5,60	R\$ 112,00
11	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO, PRODUTO RESULTANTE DA DESIDRATAÇÃO EM CONDIÇÕES PRÓPRIAS DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E LACTOSE. EMBALAGEM TIPO TETRA PAK, COM CAPACIDADE PARA 395G.	UND	200	PIRACANJUBA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
12	LEITE DE CÔCO	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, ÁGUA, CONSERVADORES. EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE CONTENDO 500ML.	UND	30	BOMCOCO	R\$ 5,65	R\$ 169,50
13	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL - SIMILAR AO TOCANTINS, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.	KG	400	CCGL	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00
14	QUEIJO	QUEIJO- TIPO MUSSARELA, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGENEIA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, FATIADO SE NECESSÁRIO MEDIANTE A SOLICITAÇÃO.	KG	100	COOPETRA	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
V.TOTAL							R\$ 14.273,50

LOTE 03							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
15	POLPA DE FRUTA	POLPA DE FRUTA (CACAU, CAJÁ, MARACUJÁ E ABACAXI) CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG PODENDO SER FRACIONADO EM EMBALAGENS DE 500G, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.	KG	200	SANTA FE	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
V.TOTAL							R\$ 2.380,00

LOTE 04							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.UNIT.	V.TOTAL
16	AZEITE DE DENDÊ	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGENS TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 200ML. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO.	UND	40	MARIZA	R\$ 3,90	R\$ 156,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

17	AZEITE DE OLIVA	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	20	GALLO	R\$ 22,60	R\$ 452,00
18	CALDO DE GALINHA	CALDO DE GALINHA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM C/ 24 UND. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	20	ARISCO	R\$ 16,50	R\$ 330,00
19	CALDO/ CARNES E LEGUMES	CALDO DE CARNE E LEGUMES, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM C/ 27 UND. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	20	ARISCO	R\$ 16,50	R\$ 330,00
20	CANELA	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	CENTRO MIX	R\$ 1,90	R\$ 38,00
21	COLORIFICO	COLORÍFICO/COLORAU, CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	40	DONA CLARA	R\$ 1,50	R\$ 60,00
22	ERVILHA	ERVILHA - EM SACHÊ, PRODUTO COM ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS E PRÉ-COZIDAS EM LÍQUIDOS DE COBERTURA APROPRIADA, EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 280G.	UND	20	QUERO	R\$ 2,30	R\$ 46,00
23	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO – EMB./SACHÊ 190G .	UND	60	QUERO	R\$ 2,70	R\$ 162,00
24	FERMENTO BIOLÓGICO	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO INSTANTÂNEO PARA MASSA SALGADA, PACOTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.	UND	20	SAF-INSTANT	R\$ 17,10	R\$ 342,00
25	FERMENTO QUÍMICO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	SAF-INSTANT	R\$ 1,60	R\$ 32,00
26	KETCHUP	KETCHUP DE 390GR CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	20	QUERO	R\$ 5,85	R\$ 117,00
27	MAIONESE	MAIONESE EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REFERÊNCIA: MAIONESE HELLMAN'S OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	UND	30	HELLMANN'S	R\$ 8,99	R\$ 269,70
28	MILHO VERDE	MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EMBALAGEM LATA/OU SACHÊ CONTENDO 200G. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	20	QUERO	R\$ 2,70	R\$ 54,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA
CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

29	MOLHO DE TOMATE	MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL. SACHÊ CONTENDO 340G. A EMBALAGEM DEVE ESTÁ ÍNTEGRA, SEM NENHUM DANO QUE ALTERE AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	UND	30	QUERO	R\$ 2,80	R\$ 84,00
30	OREGANO	ORÉGANO-CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL; APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 10G. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	MARIZA	R\$ 1,75	R\$ 35,00
31	PIMENTA DO REINO	PIMENTA DO REINO, MOÍDA, PURA; CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALAGEM DE 100G.	UND	30	CENTRO MIX	R\$ 5,80	R\$ 174,00
32	SAL GROSSO	SAL GROSSO IODADO PARA CHURRASCO 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS	KG	10	MARIZA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
33	SELETA	SELETA DE LEGUMES LATA DE 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	20	QUERO	R\$ 2,99	R\$ 59,80
34	TEMPERO PRONTO	TEMPERO PRONTO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. REFERÊNCIA: ARISCO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	20	SABOR A MI	R\$ 3,85	R\$ 77,00
35	UVAS PASSAS	UVA PASSA, PACOTE DE 100 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	UND	20	MARIZA	R\$ 4,45	R\$ 89,00
36	VINAGRE	VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, CARAMELO, CUMINHO, ALHO E FOLHA DE LOURO, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	UND	30	TOSCANO	R\$ 2,60	R\$ 78,00
V.TOTAL							R\$ 3.015,50

LOTE 05							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
37	CARNE BOVINA MACIÇA	CARNE BOVINA, TIPO CONTRA-FILÉ, CORTADA EM BIFE, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	300	BOVINA	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
38	CARNE BOVINA MOIDA	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	300	BOVINA	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

39	CARNE BOVINA PALETA	CARNE BOVINA DE 2ª -PALETA, CRUA, CONGELADA, MAGRA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG E ADEQUADA AO PRODUTO, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.	KG	300	BOVINA	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
						V.TOTAL	R\$ 15.900,00

LOTE 06							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
40	ALHO	ALHO, GRAÚDO – COM TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO.	Kg	20	PAIXAO	R\$ 16,45	R\$ 329,00
41	BATATA	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE.	KG	60	PAIXAO	R\$ 4,95	R\$ 297,00
42	BETERRABA	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; - ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS.	KG	20	PAIXAO	R\$ 4,60	R\$ 92,00
43	CEBOLA	CEBOLA SECA DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA INTEGRAL SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.	KG	20	PAIXAO	R\$ 4,50	R\$ 90,00
44	CENOURA	CENOURA DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	KG	20	PAIXAO	R\$ 5,30	R\$ 106,00
45	CHEIRO VERDE	CHEIRO VERDE: DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, FRESCO, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.COM NO MÍNIMO 200G O MAÇO. TRANSPORTADAS ADEQUADAMENTE.	MAÇO	40	PAIXAO	R\$ 3,50	R\$ 140,00
46	OVOS	OVOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), ACOMODADO EM CARTELA, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	CUBA	30	PAIXAO	R\$ 20,00	R\$ 600,00
47	PEPINO	PEPINO: COM SUPERFÍCIE LISA, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE. NÃO PODE SE APRESENTAR AMOLECIDO, BROCADO, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	KG	20	PAIXAO	R\$ 3,00	R\$ 60,00
48	PIMENTÃO VERDE	PIMENTÃO VERDE _ DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	20	PAIXAO	R\$ 7,80	R\$ 156,00
49	REPOLHO BRANCO	REPOLHO BRANCO: COM FOLHAS VERDE, LISO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES	KG	30	PAIXAO	R\$ 7,30	R\$ 219,00
50	TOMATE	TOMATE DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO A GRANDE; - CONSISTÊNCIA FIRME; SEM SUJIDADE; PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.	KG	50			R\$ -
						V.TOTAL	R\$ 2.089,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

LOTE 07							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
51	PÃO MASSA FINA	PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE-50G-FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	3.000	PNE	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
V.TOTAL							R\$ 20.700,00

LOTE 08							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
52	FRANGO	FRANGO – CONGELADO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	KG	50	SADIA	R\$ 8,60	R\$ 430,00
53	FRANGO EM CORTES:COXA E SOBRECOXA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM/BANDEJA PLÁSTICA CONTENDO NO MINIMO 1KG.	UND	50	SADIA	R\$ 12,50	R\$ 625,00
54	FRANGO EM CORTES:FILÉ DE PEITO DE FRANGO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, SEM SASSAMI, INTEIRO.APRESENTANDO EMBALAGEM/BANDEJA CONTENDO NO MINIMO 1KG DO PRODUTO, ÍNTEGRA E LIMPA.	UND	50	SADIA	R\$ 19,50	R\$ 975,00
55	MORTADELA	MORTANDELA CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRI TURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO	KG	30	PERDIGAO	R\$ 10,20	R\$ 306,00
56	PRESUNTO FATIADO	PRESUNTO PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO - EMBALAGEM COM 500G.	UND	20	CONFIANCA	R\$ 34,40	R\$ 688,00
57	SALSICHA	SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO COM 3 KG, COM NO MÍNIMO 120 DIAS DE VALIDADE.	UND	20	PERDIGAO	R\$ 11,75	R\$ 235,00
V.Total							R\$ 3.259,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA
CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

LOTE 09							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
58	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO EM PÓ, TIPO NESCAU OU SIMILAR, 400G PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UND	80	DOCURA	R\$ 3,95	R\$ 316,00
59	AÇUCAR	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	KG	200	ITAMARATI	R\$ 2,60	R\$ 520,00
60	ARROZ	ARROZ BRANCO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	KG	300	BONA VITA	R\$ 3,25	R\$ 975,00
61	CAFÉ	CAFÉ PURO, TORRADO, MOÍDO, FORTE E ENCORPADADO. ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE A VÁCUO E LIMPO. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 250G.	UND	500	MARATA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
62	FEIJÃO	FEIJÃO TIPO 1 RAJADO-PCT. 1KG, PRIMEIRA LINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	60	BONA VITA	R\$ 10,60	R\$ 636,00
63	MACARRÃO (ESPAGUETE)	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE N.º 08; SECA, COM OVOS; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE.	UND	60	TRIGOLINO	R\$ 2,75	R\$ 165,00
64	MARGARINA	MARGARINA CREMOSA COM SAL-TIPO DELICIA, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 250G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE).	UND	300	DELICIA	R\$ 2,99	R\$ 897,00
65	MASSA PARA LASANHA	MASSA PRÓPRIA PARA LASANHA-PRÉ COZIDA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO EMBALAGEM DE 200G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	30	PARATI	R\$ 5,50	R\$ 165,00
66	OLEO DE SOJA	ÓLEO DE SOJA REFINADO PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE 900ML.	UND	100	soya	R\$ 4,40	R\$ 440,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

67	SAL	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	KG	30	NOTA 10	R\$ 1,00	R\$ 30,00
V.Total							R\$ 6.694,00

LOTE 10							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
68	AMIDO DE MILHO	AMIDO DE MILHO TIPO 1, MAISENA OU SIMILAR, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTOS DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO.	UND	20	MAISENA	R\$ 2,90	R\$ 58,00
69	BATATA PALHA	BATATA PALHA COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMB. C/ 500GRAMAS.	UND	20	MARIZA	R\$ 21,30	R\$ 426,00
70	FARINHA DE MILHO	FARINHA DE MILHO AMARELA-TIPO FLOCÃO- PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%P/P, COM NO MÍNIMO DE 6%P/P DE PROTEÍNA – EMB. 500G.	UND	300	SINHA	R\$ 2,20	R\$ 660,00
71	FARINHA DE ARROZ	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, ESISTENTES. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, EMB. 500G.	UND	300	NUTRIVITA	R\$ 2,75	R\$ 825,00
72	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, TIPO 1, FINA, CLASSE AMARELA (EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 1KG)	KG	20	JAU	R\$ 5,30	R\$ 106,00
73	FARINHA DE ROSCA	FARINHA DE ROSCA PACOTE C/ 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	10	MARIZA	R\$ 4,10	R\$ 41,00
74	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO -TIPO 1- EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE DE 1KG.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 4,10	R\$ 820,00
75	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO -TIPO 1- EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE DE 1KG.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,95	R\$ 790,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA
CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

76	FUBÁ	FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO SÃO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES.	KG	30	SINHA	R\$ 1,80	R\$ 54,00
77	MASSA PARA TAPIOCA	MASSA PARA TAPIOCA-FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG, COM DADOS E INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	KG	30	LOPES	R\$ 6,20	R\$ 186,00
78	MILHO BRANCO	MILHO BRANCO CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA, TIPO1. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, EMBALAGEM COM 500G.	UND	40	Dª CLARA	R\$ 3,65	R\$ 146,00
79	MILHO PARA PIPOCA	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	UND	20	MARIZA	R\$ 3,40	R\$ 68,00
80	POLVILHO DOCE	POLVILHO DOCE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DERIVADO DA MANDIOCA, COR BRANCA, NÃO CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	KG	50	LOPES	R\$ 8,45	R\$ 422,50
81	PROTEINA DE SOJA CLARA	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA(FLOCOS GRANDES),COLORAÇÃO CLARA,ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA,EMBALAGEM/PCT CONTENDO 400G .	UND	20	MIKA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
82	PROTEINA DE SOJA ESCURA	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA(FLOCOS GRANDES),COLORAÇÃO ESCURA,ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA,EMBALAGEM/PCT CONTENDO 400G .	UND	20	MIKA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
V.TOTAL							R\$ 4.822,50

LOTE 11							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
83	ABACAXI	ABACAXI: HAVÁI OU PÉROLA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	100	PAIXAO	R\$ 4,00	R\$ 400,00
84	ABOBORA	ABÓBORA MADURA, CASCA FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTA E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	40	PAIXAO	R\$ 3,50	R\$ 140,00
85	BANANA PRATA	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO, COM CASCAS UNIFORMES NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	20	PAIXAO	R\$ 2,40	R\$ 48,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA
CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

86	LIMÃO	LIMÃO TAITI OU SIMILAR: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, NO PONTO MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.	KG	30	PAIXAO	R\$ 4,15	R\$ 124,50
87	MAÇÃ VERMELHA	MAÇÃ VERMELHA_ FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	KG	30	PAIXAO	R\$ 6,50	R\$ 195,00
88	MACAXEIRA	MACAXEIRA, IN NATURA, GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATUREZAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	100	PAIXAO	R\$ 4,40	R\$ 440,00
89	MAMÃO	MAMÃO TIPO FORMOSA COM 70% DE MATUREZAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO, PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	30	PAIXAO	R\$ 4,40	R\$ 132,00
90	MELANCIA	MELANCIA: FRUTO COM 70% A 80% DE MATUREZAÇÃO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE. DEVENDO SER TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.	UND	40	RURAL	R\$ 18,00	R\$ 720,00
						V.TOTAL	R\$ 2.199,50

LOTE 12							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
91	AGUA MINERAL - 02 LITROS	AGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LITROS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM.	UND	200	YARA	R\$ 3,90	R\$ 780,00
92	AGUA MINERAL - GALÃO	AGUA MINERAL MINERAL, SEM GÁS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 20(VINTE) LITROS, COM TAMPAS, LACRE E VASILHAME DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM.	UND	250	NOVA AGUA	R\$ 28,75	R\$ 7.187,50
93	AGUA MINERAL GALÃO (RECARGA)	RECARGA DE ÁGUA NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO. O GALÃO TERÁ A VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	600	NOVA AGUA	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
94	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO BARRA -SACO 10 KG	UND	200	GELOTIMO	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

95	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS-SACO 1KG	UND	200	GELOTIMO	R\$ 2,00	R\$ 400,00
96	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR COLA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	500	COCA-COLA	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
97	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR LARANJA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: FANTA DA FABRICANTE COCA-COLA COMPANY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	500	COCA-COLA	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
98	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: ANTÁRTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE,.	UND	200	ANTARCTICA	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
						V.TOTAL	R\$ 26.447,50

LOTE 13							
Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
99	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDA C/ TAMP, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE.CAPACIDADE: 4,9L	UND	60	MB	R\$ 5,70	R\$ 342,00
100	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO DE RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO.CAPACIDADE: 30L	UND	60	MB	R\$ 15,35	R\$ 921,00
101	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO.CAPACIDADE: 15L	UND	60	MB	R\$ 8,90	R\$ 534,00
102	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO.CAPACIDADE: 40L	UND	60	MB	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
103	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA DE FERRO CENTRALIZADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 20L	UND	60	MB	R\$ 10,50	R\$ 630,00
104	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA DE FERRO CENTRALIZADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 10L	UND	60	TERRAPLAST	R\$ 10,65	R\$ 639,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

105	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E RESISTENTE, COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. CAPACIDADE: 60 L	UND	60	MB	R\$ 20,65	R\$ 1.239,00
106	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E RESISTENTE, COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. CAPACIDADE: 20 L	UND	60	MB	R\$ 12,90	R\$ 774,00
						TOTAL	R\$ 6.189,00

LOTE 14							
Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
107	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS, DIÂMETRO 18 CM, ALTURA PROXIMADA 18 CM, USO COPA E COZINHA.	UND	50	EIRILAR	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
108	COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	COLHER PLÁSTICA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MEDINDO: 15CM DE COMPRIMENTO POR 3 DE LARGURA.	UND	5000	ERCAPLAST	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
109	COLHER INOX P/ ARROZ	COLHER DE INOX PARA ARROZ 31CM	UND	50	SIMONAGGIO	R\$ 1,70	R\$ 85,00
110	COPO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	CANECA PLÁSTICA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO, 300ML, PARA USO NA MERENDA ESCOLAR.	UND	5000	PLASUTIL	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00
111	ESCORREDOR MACARRÃO	ESCORREDOR PARA MACARRÃO EM AÇO INOX 30 CM.	UND	30	555	R\$ 30,80	R\$ 924,00
112	FACA DE COZINHA	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 25CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	UND	50	HOME MANIA	R\$ 16,95	R\$ 847,50
113	FACA DE COZINHA	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 15CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 06 POLEGADAS.	UND	50	HOME MANIA	R\$ 15,75	R\$ 787,50
114	FACA DE MESA	FACA EM AÇO INOX PARA MESA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	SIMONAGGIO	R\$ 2,95	R\$ 295,00
115	FRIGIDEIRA	FRIGIDEIRA MÉDIA COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO Nº 30.	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
116	GARFO DE MESA	GARFO EM AÇO INOX PARA MESA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	CASITA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
117	GARRAFA TÉRMICA/CAFÉ	GARRAFA TÉRMICA COM AMPOLA DE VIDRO DE 2 LITRO TAMPA ROSQUEADA E ROLHA QUE PERMITE SERVIR EM QUALQUER POSIÇÃO. MATERIAL: CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA.	UND	60	TERMOLAR	R\$ 88,50	R\$ 5.310,00
118	GARRAFA TÉRMICA/ÁGUA	GARRAFA TÉRMICA, COM TORNEIRA, ALÇA PARA TRANSPORTE E CAPACIDADE DE 12 LITROS, TIPO BOTIJO, PÉS RETRÁTEIS.	UND	50	INVICTA	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00
119	GARRAFA TÉRMICA/CAFÉ	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA, INCLUINDO REFIL INTERNO PARA MANTER O LÍQUIDO AQUECIDO.	UND	50	TERMOLAR	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

120	PANELA DE PRESSÃO 7L	PANELA DE PRESSÃO 7,0 LTS ALUMÍNIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	30	EIRILAR	R\$ 83,95	R\$ 2.518,50
121	PANELA DE ALUMÍNIO Nº20	PANELA CAÇAROLA HOTEL ALUMINIO N º 20 - REFORÇADA – DIAMETRO: 20 CM, ALTURA:10 CME VOLUME: 2,7 L.	UND	30	EIRILAR	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00
122	PANELA DE ALUMÍNIO Nº32	PANELA CAÇAROLA Nº. 32 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMINIO. CAPACIDADE: 12 LITROS DIAMETRO: 32 CM ALTURA: 15 CM.	UND	40	EIRILAR	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00
123	PANELA DE ALUMÍNIO Nº36	PANELA CAÇAROLA Nº. 36 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 17,2 LITROS DIAMETRO: 36 CM ALTURA: 17 CM.	UND	40	EIRILAR	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
124	PANELA DE PRESSÃO 20,8 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL,EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURAMÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO.	UND	15	EIRILAR	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00
125	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO,EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	30	EIRILAR	R\$ 68,50	R\$ 2.055,00
126	PRATO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	PRATO PLÁSTICO PRODUZIDO POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO.MEDINDO:21CM DE DIAMETRO POR 4 DE ALTURA.	UND	5000	PLASUTIL	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
127	TABUA DE CORTES	TABUA DE CARNE COM CABO, TAMANHO PEQUENO, CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS, EM POLIETILENO, BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 425 X 242 X 7 MM	UND	50	CASITA	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
TOTAL							R\$ 93.490,50

LOTE 15							
Item	PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO	Und	Qty.	Marca	V. unit	V. Total
128	CONCHA EM ALUMINIO	CONCHA EM ALUMÍNIO REFORÇADA,COM O CABO CURVO PODERÁ SER PENDURADO. 59CM DE COMPRIMENTO COM CAPACIDADE DE 1.800ML A CONCHA.	UND	30	TEC LAR	R\$ 10,30	R\$ 309,00
129	COLHER ESCUMADEIRA	COLHER ESCUMADEIRA EM ALUMINIO - ESCOLAR -50 CM.	UND	20	MARINEX	R\$ 12,50	R\$ 250,00
130	COLHER (SOPA)	COLHER DE MESA, TIPO SOPA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	SIMONNAGIO	R\$ 3,70	R\$ 370,00
131	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 50 CM.	UND	30	ALVES	R\$ 4,75	R\$ 142,50
132	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM.	UND	30	ALVES	R\$ 6,50	R\$ 195,00
133	COPO DE VIDRO	COPO DE VIDRO, 300 ML, 65 MM, 140 MM, INCOLOR, ÁGUA, SUCO, REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSPARENTE, CAIXA COM 06 PEÇAS.	UND	20	NADIR	R\$ 2,40	R\$ 48,00

PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

134	JARRA PLASTICO	JARRA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 02 LITROS COR BRANCA	UND	70	TRITEC	R\$ 8,50	R\$ 595,00
135	PRATO DE VIDRO	PRATO FUNDO DE VIDRO COMUM TRANSPARENTE- MEDIDAS: 22CM DE DIÂMETRO X 3CM DE ALTURA	UND	50	NADIR	R\$ 4,80	R\$ 240,00
136	PENEIRA	PENEIRA PARA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO 15,5 CM, TELA FINA.	UND	30	ANIPLAST	R\$ 5,65	R\$ 169,50
V.TOTAL							R\$ 2.319,00

LOTE 16							
Item	PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
137	AGULHA PARA COSTURAR	AGULHA PARA COSTURAR SACO-125MM	UND	40	HOUSELHOUD	R\$ 1,10	R\$ 44,00
138	BORRACHA PANELA PRESSAO	BORRACHA PANELA PRESSÃO -5/7,5/10 LITROS	UND	30	EIRILAR	R\$ 3,20	R\$ 96,00
139	COADOR DE TECIDO P/ CAFÉ	COADOR DE PANO, HASTE REVESTIDA EM MADEIRA, ARO APROXIMADO 21 CM.PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	60	CENTRO MIX	R\$ 3,15	R\$ 189,00
140	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL,PCT COM 50 UND , COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	100	STRAWPLAST	R\$ 3,85	R\$ 385,00
141	COPO DESCARTAVEL 180 ML	COPO DESCARTÁVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	TOTALPLAST	R\$ 3,15	R\$ 157,50
142	COPO DESCARTAVEL 50 ML	COPO DESCARTÁVEL,PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO,CAPACIDADE APROXIMADA 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	TOTAL PLAST	R\$ 1,45	R\$ 72,50
143	FILME PVC	FILME PVC CULINARIO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE - ROLO 28CM X 30M	UND	60	LISAFILM	R\$ 5,25	R\$ 315,00
144	GUARDANAPO DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL,PCT COM 50UND, FOLHA SIMPLES, BRANCO (PEQUENO), MEDIDAS 23,5 X 22 CM.	PCT	100	SCALA	R\$ 1,45	R\$ 145,00
145	ISQUEIRO	ISQUEIRO A GÁS, DESCARTAVEL, CHAMA PRÉ AJUSTADA, TAMANHO GRANDE, DIMENSÕES APROXIMADAS 8X2,5X1,5CM.	CARTELA	30	BIC	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
146	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO EM ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COR BRANCA LISO, TAMANHO APROXIMADO 75X50 CM. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	300	MULTICLEAN	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
147	PAPEL ALUMINIO	PAPEL ALUMINIO CULINARIO -ROLO 45CM X 65M	UND	100	BOREDA	R\$ 5,10	R\$ 510,00
148	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA AERADO FOLHA DUPLA C/ 02 ROLOS - 20 X 22CM	UND	100	SNOB	R\$ 5,60	R\$ 560,00
149	PLASTICO PVC	EMBALAGENS DE PLÁSTICO FOLHA DE PVC CLARO E TRANSPARENTE,ESPESSURA: 0,025MM;LARGURA:1,40	MT	100	CRISTALCOPO	R\$ 4,45	R\$ 445,00
150	PRATO DESCARTAVEL RASO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO RASO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	2000	CRISTALCOPO	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA

CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

151	PRATO DESCARTAVEL FUNDO	PRATO DE PLASTICO PARA REFEICAO, PRATO FUNDO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTAVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	2000	CRISTALCOPO	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
152	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO (REGULADOR DE METAL 506/1, CONSUMO DE ATÉ 2 K POR HORA DE GÁS COM PRESSÃO NOMINAL DE 2,8 KPA, MANGUEIRA PADRONIZADA 1,25 M DE GPL, 2,8 KPA COM BRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	VINIGAS	R\$ 35,35	R\$ 707,00
153	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO INDUSTRIAL	REGISTRO REGULADOR DE METAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL E SEMI INDUSTRIAL, MANGUEIRA PADRONIZADA E ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	ALIANÇA	R\$ 87,40	R\$ 1.748,00
154	SACO DE RÁFIA	SACO DE RÁFIA TUBULAR CONVENCIONAL EM TECIDO BRANCO COM 0,060G/M², MEDINDO 60X1,00, IMPRESSO, COM BAINHA MAIS CORDÃO NA BOCA.	UND	4000	POLISACOS	R\$ 2,65	R\$ 10.600,00
155	SACO PLASTICO LEITOSO	SACO PLASTICO LEITOSO-5KG -COMPOSIÇÃO POLIETILENO- FLEXÍVEL E LEVE- RESISTENTE- IMPERMEABILIDADE-ATÓXICO. EMBALAGEM COM 100UND.	PCT	60	FLEXPLAST	R\$ 37,35	R\$ 2.241,00
156	SACO PLASTICO LEITOSO	SACO PLASTICO LEITOSO-10KG -COMPOSIÇÃO POLIETILENO- FLEXÍVEL E LEVE- RESISTENTE- IMPERMEABILIDADE-ATÓXICO. EMBALAGEM COM 100UND.	PCT	100	FLEXPLAST	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
157	BOBINA PLÁSTICA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, LARGURA: 40CM, COMPRIMENTO: 60CM, BOBINA COM 420 SACOS. SUPORTA ATÉ 10KG	UND	60	FLEXPLAST	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
158	VELA PARA FILTRO DE BARRO	VELA PARA FILTRO DE BARRO COM CARVÃO ATIVADO, EM MATERIAL CERÂMICO MICROPOROSO FILTRA A ÁGUA POR GRAVIDADE, SEM ADIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS	UND	50	OASIS	R\$ 5,85	R\$ 292,50
						V.Total	R\$ 33.907,50

LOTE 17							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
159	Água Sanitária	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	ECONOMICA	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
160	Álcool Gel	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 MI Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	ZULU	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
161	Álcool Etilico	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 %De Pureza. Embalagem De 01 Litro, Caixa com 12 und.	Cx	100	SANTA CRUZ	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
162	Avental Plástico	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	MULTICLEAN	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
163	Cera Liquida	Cera Liquida Incolor P\ Piso, Principio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Basica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Quimicas Permitidas, Teor Não Voláteis Minimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso, Na Cor Incolor, Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750MI, Caixa com 12 unidades	Cx	40	POLYLAR	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA
CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

164	Cesto De Lixo	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 x 26 cm	Und	200	MB	R\$ 3,85	R\$ 770,00
165	Desinfetante	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho,Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fôrmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Surperfícies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa com 06 und.	Cx	200	GAROTO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
166	Detergente	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Contéudo De 400MI E Peso Líquido De 277 Gramas	Und	100	BOM AR	R\$ 7,80	R\$ 780,00
167	Detergente Líquido	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 MI, Caixa Com 24 Unidades	Cx	500	ECONOMICA	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
168	Escova Plástica	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético,Resistente.	Und	200	BETTANIN	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
169	Escova Sanitária	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Aproximadamente 14X 42Cm ., Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	60	SANILUX	R\$ 9,45	R\$ 567,00
170	Espanador De Teto	Espanador De Teto cabo 3 mts	Und	50	BETTANIN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
171	Esponja De Lã De Aço	Esponja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	BOMBRIIL	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
172	Esponja De Limpeza Dupla Face	Esponja De Limpeza Dupla Face Multiuso,Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa com 12 unidades	Cx	80	BRILHUS	R\$ 9,50	R\$ 760,00
173	Flanela	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTICLEAN	R\$ 2,30	R\$ 138,00
174	Fósforo	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10 Caixas, Caixa Com 20	Cx	20	GABOARDI	R\$ 4,00	R\$ 80,00
175	Inseticida	Inseticida, Aerosol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 500MI,	Und	60	AR WICK	R\$ 9,45	R\$ 56,70
176	Limpa Alumínio	Limpa Alumínio 12X500MI	Cx	50	NUTRILAR	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
177	Limpa Vidros	Limpa Vidros 12X 500MI	Cx	10	ZUPP	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
178	Lixeira Plastico	Lixeira Plastico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	MB	R\$ 32,00	R\$ 640,00
179	Lustra Móveis	Lustra Móveis, Com Silicone,Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 und-Frasco Com 200 MI	Cx	15	BRIO	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
180	Luva Doméstica	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	LIMPANO	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
181	Pá Para Lixo	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente,Mmedindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástificado Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	BETTANIN	R\$ 18,30	R\$ 2.745,00
182	Pano De Prato	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	MULTICLEAN	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
183	Pano Para Chão	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	MULTICLEAN	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
184	Papel Higiénico Neutro	Papel Higiénico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	PERSONAL	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00



PAULO M DE ARAUJO EIRELLI


ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MEDICE BAIRRO: CENTRO RUROPOLIS – PARA
CNPJ: 23606040/000187 E-MAIL: MERCANTILECONOMICO76@GMAIL.COM

185	Rodo 40 CM	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	CONDOR	R\$ 14,95	R\$ 4.634,50
186	Rodo 60 CM	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	CONDOR	R\$ 29,30	R\$ 9.083,00
187	Sabão Em Barra	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	GAROTO	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
188	Sabão Em Pó	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
189	Saco Para Lixo	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 3,30	R\$ 165,00
190	Saco Para Lixo	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,10	R\$ 105,00
191	Saco Para Lixo	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 3,10	R\$ 155,00
192	Soda Cáustica	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIPON	R\$ 12,95	R\$ 906,50
193	Touca Plastica	Touca Plastica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	VABENE	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00
194	Vassoura De Cipó	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	RURAL	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
195	Vassoura De Cerdas	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástico, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	CONDOR	R\$ 16,50	R\$ 11.880,00
						TOTAL	R\$ 190.048,70

DATA:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$
435.484,70


PAULO M DE ARAUJO EIRELLI
CNPJ: 23606040/000187



3

**DEPARTAMENTO DE COMPRA
PESQUISA DE PREÇO
MATERIAL DE LIMPEZA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS

NOME DA EMPRESA: WILSON HERMES SUPERMERCADO EIRELI

ENDEREÇO: RUA DEZ DE MAIO, 229

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: RUROPOLIS

CNPJ: 14.081.475/0001-64

E-MAIL: joao-odair@hotmail.com

TELEFONE FIXO:

TELEFONE CELULAR: (93)99191-1361

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para a Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

359.185,50

LOTE 01							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.Total
01	BISCOITO DOCE	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, SEM RECHEIO-PCT.400G, DE SABOR, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	200	HILEIA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
02	BISCOITO ROSCA	BISCOITO-TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO-PCT.400G, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS), TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO).	UND	200	PAVESSINO	R\$ 4,80	R\$ 960,00
03	BISCOITO SALGADO	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, PCT.400G DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	UND	200	RICHESTER	R\$ 3,70	R\$ 740,00
04	BOMBOM DE CHOCOLATE	PACOTES DE BOMBONS TIPO SONHO DE VALSA OU SIMILAR DE 1KG CADA PACOTE	UND	100	LACTEA	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
05	BOMBOM SORTIDO	BONBONS SORTIDOS- PCT 600G- BALA DURA AROMATIZADA COLORIDA ARTIFICIALMENTE-SABORES DIVERSOS - TIPO MENTA.	UND	100	ERLAN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
						V.TOTAL	R\$ 7.110,00

LOTE 02							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V. Unit.	V.TOTAL
06	CÔCO RALADO	CÔCO RALADO-PCT 100G-SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO).	UND	40	BOM COCO	R\$ 2,60	R\$ 104,00
07	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE TEXTURA HOMOGÊNEA, BRANCO LEITOSO,CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	UND	200	PIRACANJUBA	R\$ 3,50	R\$ 700,00



08	DOCE DE GOIABA	DOCE DE GOIABA-GOIABADA EM MASSA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 500G.	UND	40	QUERO	R\$ 4,00	R\$ 160,00
09	EMULSIFICANTE	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE EM FORMA DE GEL PARA PREPARO DE BOLOS E SOVERTES POTE 200G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UND	20	RITIMO	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	GORDURA HIDROGENADA	GORDURA HIDROGENADA, PACOTE 500G, EMBALAGEM LACRADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UND	20	PRIMOR	R\$ 6,30	R\$ 126,00
11	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO, PRODUTO RESULTANTE DA DESIDRATAÇÃO EM CONDIÇÕES PRÓPRIAS DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E LACTOSE. EMBALAGEM TIPO TETRA PAK, COM CAPACIDADE PARA 395G.	UND	200	PIRACANJUBA	R\$ 4,60	R\$ 920,00
12	LEITE DE CÔCO	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, PASTEURIZADO E HOMOGENIZADO, ÁGUA, CONSERVADORES. EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE CONTENDO 500ML.	UND	30	BOM COCO	R\$ 4,80	R\$ 144,00
13	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL - SIMILAR AO TOCANTINS, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 01KG.	KG	400	CCGL	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
14	QUEIJO	QUEIJO- TIPO MUSSARELA, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, FATIADO SE NECESSÁRIO MEDIANTE A SOLICITAÇÃO.	KG	100	COOPETRA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
V.TOTAL							R\$ 14.264,00

LOTE 03							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
	POLPA DE FRUTA	POLPA DE FRUTA (CACAU, CAJÁ, MARACUJÁ E ABACAXI) CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG PODENDO SER FRACIONADO EM EMBALAGENS DE 500G, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.	KG	200	SOFRUTA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
V.TOTAL							R\$ 2.600,00

LOTE 04							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.UNIT.	V.TOTAL
16	AZEITE DE DENDÊ	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGENS TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 200ML. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO.	UND	40	TALENTOS	R\$ 3,00	R\$ 120,00



17	AZEITE DE OLIVA	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	20	COCINEIRO	R\$ 16,70	R\$ 334,00
18	CALDO DE GALINHA	CALDO DE GALINHA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM C/ 24X19GR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20	ARISCO	R\$ 13,00	R\$ 260,00
19	CALDO/ CARNES E LEGUMES	CALDO DE CARNE E LEGUMES, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 24X19GR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20	ARISCO	R\$ 13,00	R\$ 260,00
20	CANELA	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	MARIZA	R\$ 2,00	R\$ 40,00
21	COLORIFICO	COLORÍFICO/COLORAU, CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	40	SINHA	R\$ 1,50	R\$ 60,00
	ERVILHA	ERVILHA - EM SACHÊ, PRODUTO COM ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS E PRÉ-COZIDAS EM LÍQUIDOS DE COBERTURA APROPRIADA, EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 280G.	UND	20	QUERO	R\$ 1,90	R\$ 38,00
23	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO - EMB./SACHÊ 190G .	UND	60	QUERO	R\$ 2,00	R\$ 120,00
24	FERMENTO BIOLOGICO	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO INSTANTÂNEO PARA MASSA SALGADA, PACOTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.	UND	20	SAF INSTAT	R\$ 14,00	R\$ 280,00
25	FERMENTO QUIMICO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	ROYAL	R\$ 3,00	R\$ 60,00
26	KETCHUP	KETCHUP DE 390GR CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	20	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 84,00
27	MAIONESE	EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REFERÊNCIA: MAIONESE HELLMAN'S OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	UND	30	HELLMAN N'S	R\$ 9,00	R\$ 270,00
28	MILHO VERDE	EM CONSERVA, EM GRÃOS, EMBALAGEM LATA/OU SACHÊ CONTENDO 200G. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	20	QUERO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
29	MOLHO DE TOMATE	MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL. SACHÊ CONTENDO 340G. A EMBALAGEM DEVE ESTÁ ÍNTEGRA, SEM NENHUM DANO QUE ALTERE AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	PCT	30	HEINZ	R\$ 2,75	R\$ 82,50
30	OREGANO	ORÉGANO-CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL; APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE,CONTENDO 10G. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	20	BIO ERVAS	R\$ 1,00	R\$ 20,00



31	PIMENTA DO REINO	PIMENTA DO REINO, MOÍDA, PURA;CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, EMBALAGEM DE 100G.	UND	30	CENTRO ALHO	R\$ 5,50	R\$ 165,00
32	SAL GROSSO	SAL GROSSO IODADO PARA CHURRASCO 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS	PCT	10	MARIZA	R\$ 2,70	R\$ 27,00
33	SELETA	SELETA DE LEGUMES LATA DE 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	20	QUERO	R\$ 2,00	R\$ 40,00
34	TEMPERO PRONTO	TEMPERO PRONTO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. REFERÊNCIA: ARISCO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	20	ARISCO	R\$ 3,00	R\$ 60,00
35	UVAS PASSAS	UVA PASSA, PACOTE DE 100 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	UND	20	LA VIOLETER A	R\$ 2,50	R\$ 50,00
36	VINAGRE	VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, CAMELO,CUMINHO, ALHO E FOLHA DE LOURO, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	UND	30	MARIZA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
V.TOTAL							R\$ 2.489,50

LOTE 05

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
	CARNE BOVINA MACIÇA	CARNE BOVINA, TIPO CONTRA-FILÉ, CORTADA EM BIFE, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	300	IN NATURA	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
38	CARNE BOVINA MOIDA	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA,DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO,EXCESSO DE GORDURA,CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA,ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE,PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	300	IN NATURA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
39	CARNE BOVINA PALETA	CARNE BOVINA DE 2ª -PALETA, CRUA, CONGELADA, MAGRA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG E ADEQUADA AO PRODUTO, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.	KG	300	IN NATURA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
V.TOTAL							R\$ 11.700,00

LOTE 06

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
40	ALHO	ALHO,GRÁUDO - COM TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO.	Kg	20	CENTRO ALHO	R\$ 18,00	R\$ 360,00
41	BATATA	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE.	KG	60	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 360,00
42	BETERRABA	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA LISA SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; - ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS.	KG	20	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 120,00
43	CEBOLA	CEBOLA SECA DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA INTEGRADA SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE.	KG	20	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
44	CENOURA	CENOURA DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	KG	20	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 120,00



45	CHEIRO VERDE	CHEIRO VERDE: DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, FRESCO, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.COM NO MÍNIMO 200G O MAÇO. TRANSPORTADAS ADEQUADAMENTE.	MAÇO	40	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 140,00
46	OVOS	OVOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS),ACOMODADO EM CARTELA, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS,PADRONIZADAS E LACRADAS.	CUBA	30	SINOP	R\$ 14,00	R\$ 420,00
47	PEPINO	PEPINO: COM SUPERFÍCIE LISA, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE. NÃO PODE SE APRESENTAR AMOLECIDO, BROCADO, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	KG	20	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
48	PIMENTÃO VERDE	PIMENTAO VERDE _ DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	20	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
49	REPOLHO BRANCO	REPOLHO BRANCO: COM FOLHAS VERDE, LISO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES	KG	30	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
	TOMATE	TOMATE DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO A GRANDE; - CONSISTÊNCIA FIRME;SEMSUJIDADE;PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.	KG	50	IN NATURA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
						V.TOTAL	R\$ 2.640,00

LOTE 07

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
51	PÃO MASSA FINA	PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE-50G-FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	3.000		R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
						V.TOTAL	R\$ 1.500,00

LOTE 08

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
52	FRANGO	FRANGO - CONGELADO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	KG	50	SADIA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
53	FRANGO EM CORTES:COXA E SOBRECORA	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM/BANDEJA PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 1KG.	UND	50	SADIA	R\$ 14,50	R\$ 725,00
54	FRANGO EM CORTES:FILÉ DE PEITO DE FRANGO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, SEM SASSAMI, INTEIRO.APRESENTANDO EMBALAGEM/BANDEJA CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DO PRODUTO, ÍNTEGRA E LIMPA.	UND	50	SADIA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
55	MORTADELA	MORTANDELA CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRI TURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO	KG	30	PERDIGAO	R\$ 8,50	R\$ 255,00

56	PRESUNTO FATIADO	PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO - EMBALAGEM COM 500G.	UND	20	SADIA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
57	SALSICHA	SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO COM 4,5 KG, COM NO MÍNIMO 120 DIAS DE VALIDADE.	PCT	20	PERDIGAO	R\$ 49,50	R\$ 990,00
						V.Total	R\$ 3.770,00

LOTE 09

Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
58	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO EM PÓ, TIPO NESCAU OU SIMILAR, 400G PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, COM SABOR, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UND	80	MARIZA	R\$ 5,50	R\$ 440,00
59	AÇUCAR	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODORES E SABOR CARACTERÍSTICOS.	KG	200	ITAMARATI	R\$ 2,70	R\$ 540,00
	ARROZ	ARROZ BRANCO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	KG	300	SABIA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
61	CAFÉ	CAFÉ PURO, TORRADO, MOÍDO, FORTE E ENCORPADO. ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE A VÁCUO E LIMPO. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 250G.	UND	500	MARATA	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
62	FEIJÃO	FEIJÃO TIPO 1 RAJADO-PCT. 1KG, PRIMEIRA LINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	60	TICO TICO	R\$ 7,50	R\$ 450,00
63	MACARRÃO (ESPAGUETE)	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE N.º 08; SECA, COM OVOS; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE.	UND	60	BRANDINI	R\$ 3,20	R\$ 192,00
	MARGARINA	MARGARINA CREMOSA COM SAL-TIPO DELICIA, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 250G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE).	UND	300	DELICIA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
65	MASSA PARA LASANHA	MASSA PRÓPRIA PARA LASANHA-PRÉ COZIDA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO EMBALAGEM DE 200G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	30	FORTALEZA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
66	OLEO DE SOJA	ÓLEO DE SOJA REFINADO PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE 900ML.	UND	100	CONCORDIA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
67	SAL	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	KG	30	VITA SAL	R\$ 1,00	R\$ 30,00
						V.Total	R\$ 6.392,00

LOTE 10							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
68	AMIDO DE MILHO	AMIDO DE MILHO TIPO 1, MAISENA OU SIMILAR, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO.	UND	20	MARIZA	R\$ 2,85	R\$ 57,00
69	BATATA PALHA	COM SABOR, ODORES E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMB. C/ 500GRAMAS.	UND	20	MARIZA	R\$ 21,00	R\$ 420,00
70	FARINHA DE MILHO	FARINHA DE MILHO AMARELA-TIPO FLOCÃO- PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%P/P, COM NO MÍNIMO DE 6%P/P DE PROTEÍNA - EMB. 500G.	UND	300	SINHA	R\$ 1,80	R\$ 540,00
71	FARINHA DE ARROZ	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, ESISTENTES. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, EMB. 500G.	UND	300	NUTRIVITA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
72	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, TIPO 1, FINA, CLASSE AMARELA (EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 1KG)	KG	20	BADU	R\$ 4,60	R\$ 92,00
73	FARINHA DE ROSCA	FARINHA DE ROSCA PACOTE C/ 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	10	MARIZA	R\$ 3,80	R\$ 38,00
74	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO -TIPO 1- EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE DE 1KG.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
75	FARINHA DE TRIGO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO -TIPO 1- EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE DE 1KG.	KG	200	ROSA BRANCA	R\$ 3,30	R\$ 660,00
76	FUBÁ	FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO SãO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES.	KG	30	MIKA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
77	MASSA PARA TAPIOCA	MASSA PARA TAPIOCA-FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG, COM DADOS E INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	KG	30	PINDUCA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
78	MILHO BRANCO P/CANJICA	CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA, TIPO 1. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, EMBALAGEM COM 500G.	UND	40	SINHA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
79	MILHO PARA PIPOCA	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	UND	20	SINHA	R\$ 3,20	R\$ 64,00
80	POLVILHO DOCE	POLVILHO DOCE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DERIVADO DA MANDIOCA, COR BRANCA, NÃO CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	KG	50	PINDUCA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
81	PROTEÍNA DE SOJA CLARA	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA(FLOCOS GRANDES), COLORAÇÃO CLARA, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, EMBALAGEM/PCT CONTENDO 400G.	UND	20	SINHA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
82	PROTEÍNA DE SOJA ESCURA	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA(FLOCOS GRANDES), COLORAÇÃO ESCURA, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, EMBALAGEM/PCT CONTENDO 400G.	UND	20	SINHA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
						V.TOTAL	R\$ 4.256,00

LOTE 11



Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
83	ABACAXI	ABACAXI: HAVAI OU PÉROLA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	100	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
84	ABOBORA	ABÓBORA MADURA, CASCA FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTA E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	40	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
85	BANANA PRATA	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCAS UNIFORMES NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	20	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
86	LIMÃO	LIMÃO TAITI OU SIMILAR: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, NO PONTO MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.	KG	30	IN NATURA	R\$ 2,20	R\$ 66,00
87	MAÇÃ VERMELHA	MAÇÃ VERMELHA_ FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	KG	30	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
88	MACAXEIRA	MACAXEIRA, IN NATURA, GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	100	IN NATURA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
89	MAMÃO	TIPO FORMOSA COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO, PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	30	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
90	MELANCIA	MELANCIA: FRUTO COM 70% A 80% DE MATURAÇÃO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE. DEVENDO SER TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.	UND	40	IN NATURA	R\$ 15,00	R\$ 600,00
V.TOTAL							R\$ 1.911,00

LOTE 12							
Item	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	Und	Quant.	Marca	V.Unit.	V.TOTAL
91	AGUA MINERAL - 02 LITROS	AGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LITROS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM.	UND	200	YARA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
92	AGUA MINERAL - GALÃO	AGUA MINERAL MINERAL, SEM GÁS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 20(VINTE) LITROS, COM TAMPAS, LACRE E VASILHAME DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM.	UND	250	CRISTAL DA SERRA	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
93	AGUA MINERAL GALÃO (RECARGA)	RECARGA DE ÁGUA NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO. O GALÃO TERÁ A VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	600	CRISTAL DA SERRA	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
94	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO BARRA - SACO 10 KG	UND	100	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
95	GELO	GELO, MATERIAL ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS - SACO 1KG	UND	100	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 350,00



96	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR COLA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	500	COCA COLA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
97	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR LARANJA: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: FANTA DA FABRICANTE COCA-COLA COMPANY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	500	FANTA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
98	REFRIGERANTE 02 LTS	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: ENVASADO EM GARRAFAS PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS, CLASSIFICAÇÃO NORMAL. (MARCA-REFERÊNCIA INDICATIVA DE PARÂMETRO DE QUALIDADE: ANTÁRTICA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.,.	UND	200	ANTARTIC A	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
V.TOTAL							R\$ 25.400,00

LOTE 13

Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qt.	Marca	V. Unit	V. Total
99	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDA C/ TAMPA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE.CAPACIDADE: 4,9L	UND	60	ARQPLAST	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
100	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO DE RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO.CAPACIDADE: 30L	UND	60	ARQPLAST	R\$ 15,50	R\$ 930,00
101	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO.CAPACIDADE: 15L	UND	60	ARQPLAST	R\$ 8,50	R\$ 510,00
102	BACIA DE PLÁSTICO	BACIA EM FORMATO REDONDO, TIPO TACHO RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA CANELADA QUE DEIXA A MAIS RÍGIDA E DURÁVEL POR MAIS TEMPO.CAPACIDADE: 40L	UND	60	ARQPLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
103	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA DE FERRO CENTRALIZADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 20L	UND	60	MARIPLAS T	R\$ 9,90	R\$ 594,00
104	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA DE FERRO CENTRALIZADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 10L	UND	60	MARIPLAS T	R\$ 5,50	R\$ 330,00
105	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E RESISTENTE,COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 60 L	UND	60	ARQPLAST	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
106	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA	BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E RESISTENTE,COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.CAPACIDADE: 20 L	UND	60	ARQPLAST	R\$ 15,00	R\$ 900,00
TOTAL							R\$ 7.524,00

LOTE 14

Item	PRODUTO	DESCRIÇÃO	Und	Qt.	Marca	V. unit	V. Total
107	CANECO DE ALUMÍNIO	CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS, DIÂMETRO 18 CM,ALTURA PROXIMADA 18 CM, USO COPA E COZINHA.	UND	50	EIRILAR	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
108	COLHER DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	COLHER PLÁSTICA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO.MEDINDO: 15CM DE COMPRIMENTO POR 3 DE LARGURA.	UND	5000	PLACELMI	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
109	COLHER INOX P/ ARROZ	COLHER DE INOX PARA ARROZ 31CM	UND	50	TRAMONTI NA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
110	COPO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	CANECA PLÁSTICA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO.300ML, PARA USO NA MERENDA ESCOLAR.	UND	5000	PLACELMI	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00

111	ESCORREDOR MACARRÃO	ESCORREDOR PARA MACARRÃO EM AÇO INOX 30 CM.	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 83,85	R\$ 2.515,50
112	FACA DE COZINHA	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 25CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
113	FACA DE COZINHA	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 15CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 06 POLEGADAS.	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
114	FACA DE MESA	FACA EM AÇO INOX PARA MESA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
115	FRIGIDEIRA	FRIGIDEIRA MÉDIA COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO Nº 30.	UND	30	EIRILAR	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
116	GARFO DE MESA	GARFO EM AÇO INOX PARA MESA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
117	GARRAFA TÉRMICA/ CAFÉ	GARRAFA TÉRMICA COM AMPOLA DE VIDRO DE 2 LITRO TAMPA ROSQUEADA E ROLHA QUE PERMITE SERVIR EM QUALQUER POSIÇÃO. MATERIAL: CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA.	UND	60	INVICTA	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
118	GARRAFA TÉRMICA/ÁGUA	GARRAFA TERMICA, COM TORNEIRA, ALÇA PARA TRANSPORTE E CAPACIDADE DE 12 LITROS, TIPO BOTTIAO, PÉS RESTRATEIS.	UND	50	TERMOLAR	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00
119	GARRAFA TERMICA/CAFÉ	GARRAFA TERMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA, INCLUINDO REFIL INTERNO PARA MANTER O LÍQUIDO AQUECIDO.	UND	50	ALADDIN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
120	PANELA DE PRESSÃO 7L	PANELA DE PRESSÃO 7,0 LTS ALUMÍNIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	30	EIRILAR	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
121	PANELA DE ALUMÍNIO Nº20	PANELA CAÇAROLA HOTEL ALUMINIO N º 20 - REFORÇADA - DIAMETRO: 20 CM, ALTURA:10 CME VOLUME: 2,7 L.	UND	30	EIRILAR	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
122	PANELA DE ALUMÍNIO Nº32	PANELA CAÇAROLA Nº. 32 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMINIO. CAPACIDADE: 12 LITROS DIAMETRO: 32 CM ALTURA: 15 CM.	UND	40	EIRILAR	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
123	PANELA DE ALUMÍNIO Nº36	PANELA CAÇAROLA Nº. 36 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 17,2 LITROS DIAMETRO: 36 CM ALTURA: 17 CM.	UND	40	EIRILAR	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
124	PANELA DE PRESSÃO 20,8 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL,EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20,8 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO.	UND	15	EIRILAR	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
125	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO,EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	UND	30	EIRILAR	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
126	PRATO DE PLÁSTICO (MERENDA ESCOLAR)	PRATO PLÁSTICO PRODUZIDO POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO.MEDINDO:21CM DE DIAMETRO POR 4 DE ALTURA.	UND	5000	MARBEL	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
127	TABUA DE CORTES	TABUA DE CARNE COM CABO, TAMANHO PEQUENO, CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS, EM POLIETILENO, BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 425 X 242 X 7 MM	UND	50	TRITEC	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
						TOTAL	R\$ 75.665,50

LOTE 15							
Item	PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO	Und	Qnt.	Marca	V. unit	V. Total
128	CONCHA EM ALUMINIO	CONCHA EM ALUMÍNIO REFORÇADA,COM O CABO CURVO PODERÁ SER PENDURADO. 59CM DE COMPRIMENTO COM CAPACIDADE DE 1.800ML A CONCHA.	UND	30	EIRILAR	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
129	COLHER ESCUMADEIRA	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO - ESCOLAR -50 CM.	UND	20	EIRILAR	R\$ 35,15	R\$ 703,00
130	COLHER (SOPA)	COLHER DE MESA, TIPO SOPA. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 3,50	R\$ 350,00



131	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 50 CM.	UND	30	FIBRA FORTE	R\$ 10,80	R\$ 324,00
132	COLHER DE PAU	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM.	UND	30	FIBRA FORTE	R\$ 8,30	R\$ 249,00
133	COPO DE VIDRO	COPO DE VIDRO, 300 ML, 65 MM, 140 MM, INCOLOR, ÁGUA, SUCO, REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSPARENTE, CAIXA COM 06 PEÇAS.	JOGO	20	BELIZZE	R\$ 38,00	R\$ 760,00
134	JARRA PLASTICO	JARRA MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS 02 LITROS COR BRANCA	UND	70	GIPLAS	R\$ 5,50	R\$ 385,00
135	PRATO DE VIDRO	PRATO FUNDO DE VIDRO COMUM TRANSPARENTE-MEDIDAS: 22CM DE DIÂMETRO X 3CM DE ALTURA	UND	50	WHEATON	R\$ 4,75	R\$ 237,50
136	PENEIRA	PENEIRA PARA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO 15,5 CM, TELA FINA.	UND	30	SBRISA	R\$ 25,00	R\$ 750,00
						V.TOTAL	R\$ 4.813,00

LOTE 16

Item	PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO	Und	Qty.	Marca	V. unit	V. Total
137	AGULHA PARA COSTURAR	AGULHA PARA COSTURAR SACO-125MM	UND	40	STARFER	R\$ 1,50	R\$ 60,00
138	BORRACHA PANEIA PRESSAO	BORRACHA PANEIA PRESSÃO -5/7,5/10 LITROS	UND	30	EIRILAR	R\$ 2,75	R\$ 82,50
139	COADOR DE TECIDO P/ CAFÉ	COADOR DE PANO, HASTE REVESTIDA EM MADEIRA, ARO APROXIMADO 21 CM. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	60	COA BEM	R\$ 3,00	R\$ 180,00
1	COLHER DESCARTAVEL	COLHER DESCARTÁVEL, PCT COM 50 UND, COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PCT	100	STRAWPLAST	R\$ 3,50	R\$ 350,00
141	COPO DESCARTAVEL 180 ML	COPO DESCARTÁVEL, PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE APROXIMADA 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	TOTAL PLAST	R\$ 3,00	R\$ 150,00
142	COPO DESCARTAVEL 50 ML	COPO DESCARTÁVEL, PCT COM 100 UND MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE APROXIMADA 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	50	TOTAL PLAST	R\$ 1,80	R\$ 90,00
143	FILME PVC	FILME PVC CULINARIO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE - ROLO 28CM X 15M	UND	60	UTILFILM	R\$ 3,80	R\$ 228,00
144	GUARDANAPOS DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, PCT COM 50UND, FOLHA SIMPLES, BRANCO (PEQUENO), MEDIDAS 23,5 X 22 CM.	PCT	100	NAPS	R\$ 1,50	R\$ 150,00
145	ISQUEIRO 12X1	ISQUEIRO A GÁS, DESCARTÁVEL, CHAMA PRÉ-AJUSTADA, TAMANHO GRANDE. DIMENSÕES APROXIMADAS 8X2,5X1,5CM.	CARTELA	30	BIC	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
146	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO EM ALGODÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COR BRANCA LISO, TAMANHO APROXIMADO 75X50 CM. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	300	DANTEX	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
147	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMINIO CULINARIO -ROLO 45CM X 7,5 MTS	UND	100	MELL	R\$ 5,80	R\$ 580,00
148	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA AERADO FOLHA DUPLA C/ 02 ROLOS - 20 X 22CM	UND	100	SCALA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
149	PLASTICO PVC	EMBALAGENS DE PLÁSTICO FOLHA DE PVC CLARO E TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,025MM; LARGURA: 1,40	MT	100	VULCAFILME	R\$ 8,90	R\$ 890,00
150	PRATO DESCARTAVEL RASO	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, PRATO RASO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	2000	TOTAL PLAST	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
151	PRATO DESCARTAVEL FUNDO	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, PRATO FUNDO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, NA COR BRANCA, DIÂMETRO 15 CM -PCT C/10 UND.	UND	2000	TOTAL PLAST	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
152	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO (REGULADOR DE METAL 506/1, CONSUMO DE ATÉ 2 K POR HORA DE GÁS COM PRESSÃO NOMINAL DE 2,8 KPA, MANGUEIRA PADRONIZADA 1,25 M DE GPL, 2,8 KPA COM BRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	VINIGAS	R\$ 25,00	R\$ 500,00
153	REGISTRO REGULADOR - FOGÃO	REGISTRO REGULADOR DE METAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL E SEMI INDUSTRIAL, MANGUEIRA PADRONIZADA E ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO.	UND	20	VINIGAS	R\$ 25,00	R\$ 500,00



154	SACO DE RÁFIA	SACO DE RÁFIA TUBULAR CONVENCIONAL EM TECIDO BRANCO COM 0,060G/M ² , MEDINDO 60X1,00, IMPRESSO, COM BAINHA MAIS CORDÃO NA BOCA.	UND	4000		R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
155	SACO PLASTICO LEITOSO	SACO PLASTICO LEITOSO-5KG -COMPOSIÇÃO POLIETILENO-FLEXÍVEL E LEVE- RESISTENTE- IMPERMEABILIDADE-ATÓXICO.EMBALAGEM COM 100UND.	PCT	60	CIRA	R\$ 58,40	R\$ 3.504,00
156	SACO PLASTICO LEITOSO	SACO PLASTICO LEITOSO-10KG -COMPOSIÇÃO POLIETILENO-FLEXÍVEL E LEVE- RESISTENTE- IMPERMEABILIDADE-ATÓXICO.EMBALAGEM COM 100UND.	PCT	100	CIRA	R\$ 107,30	R\$ 10.730,00
157	SACO PLASTICO-BOBINA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA,LARGURA:40CM COMPRIMENTO:60CM,BOBINA COM 420 SACOS.SUPORTA ATÉ 10KG	UND	60	L F PLASTICO	R\$ 56,45	R\$ 3.387,00
158	VELA PARA FILTRO DE BARRO	VELA PARA FILTRO DE BARRO COM CARVÃO ATIVADO, EM MATERIAL CERÂMICO MICROPOROSO FILTRA A ÁGUA POR GRAVIDADE, SEM ADIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS	UND	50	STEFANI	R\$ 9,00	R\$ 450,00
						V.Total	R\$ 34.691,50

LOTE 17

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
159	Água Sanitária	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, Caixa Com 12 Unidades	Cx	200	YPE	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
160	Álcool Gel	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etilico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 Ml Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	Und	300	ECONOMIC O	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
161	Álcool Etilico	Álcool Etilico, Absoluto, P.A Com 99,8 %De Pureza.Embalagem De 01 Litro, Caixa com 12 und.	Cx	100	START	R\$ 7,00	R\$ 700,00
162	Avental Plástico	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt	Und	500	FLANEBER G	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
163	Cera Liquida	Cera Liquida Incolor P\ Piso, Principio Ativo Solvente De Petróleo, Composição Basica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Quimicas Permitidas , Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso,Na Cor Incolor,Arcondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750Ml, Caixa com 12 unidades	Cx	40	POLYLAR	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
164	Cesto De Lixo	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 x 26 cm	Und	200	ARQPLAST	R\$ 4,00	R\$ 800,00
165	Desinfetante	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho,Desengraxante Desenvolvido Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fôrmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Nao Afetam As Surperficies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa com 06 und.	Cx	200	GAROTO	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
166	Desodorizador	Desodorizador Ambiental Aerosol, Na Fragrância De Lavanda, Ingrediente Ativo, Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano\Propano Em Frasco De Alumínio Com Contêudo De 400Ml E Peso Liquido De 277 Gramas	Und	100	GLAD	R\$ 9,00	R\$ 900,00
167	Detergente	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 Ml, Caixa Com 12 Unidades	Cx	500	YPE	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
168	Escova Plástica	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético,Resistente.	Und	200	BETTANIN	R\$ 4,50	R\$ 900,00
169	Escova Sanitária	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Aproximadamente 14X 42Cm , Com Suporte, Para Vaso Sanitário	Und	60	SANILUX	R\$ 12,00	R\$ 720,00
170	Espanador	Espanador De Teto cabo 3 mts	Und	50	BETTANIN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
171	Esponja De Aço	Esponja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em Geral Pacote Com 60G, Fardo Com 14 Pacotes	Fd	150	ASSOLAN	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
172	Esponja Limpeza Dupla	Esponja De Limpeza Dupla Face Multiuso,Maximo 110 Mm X 75Mm X 22Mm, Caixa com 50 unidades	Cx	80	3M	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
173	Flanela	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm	Und	60	MULTCLEA N	R\$ 2,30	R\$ 138,00
174	Fósforo	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10x1	Cx	20	VITORIA	R\$ 1,50	R\$ 30,00



175	Inseticida	Inseticida, Aerossol, Próprio Para Ambientes Residenciais, Com 380ML, Caixa Com 12 Unidades	CX	60	BAYGON	R\$ 108,00	R\$ 6.480,00
176	Limpa Alumínio	Limpa Alumínio 12X500ML	Cx	50	ECONOMIC O	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
177	Limpa Vidros	Limpa Vidros 12X 500ML	Cx	10	VEJA	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
178	Lixeira Plastico	Lixeira Plastico Resistente Com Pedal 20L	Und	20	PLASMONT	R\$ 25,00	R\$ 500,00
179	Lustra Móvei	Lustra Móveis, Com Silicone, Proteção Contra Manchas De Água, Ultra Brilho, Com Perfume, Caixa Com 12 und-Frasco Com 200 ML	Cx	15	YPE	R\$ 48,00	R\$ 720,00
180	Luva Doméstica	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Látex, Cano Longo, Tamanho Médio (Par)	Par	200	MUCAMBO	R\$ 3,50	R\$ 700,00
181	Pá Para Lixo	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente, Medindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plástico Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base;	Und	150	BETTANIN	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
182	Pano De Prato	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca	Und	400	UNIAO TEXTIL	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
183	Pano Para Chão	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	Und	500	UNIAO TEXTIL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
184	Papel Higiênico	Papel Higiênico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave E Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote.	Fd	300	PERSONAL	R\$ 51,50	R\$ 15.450,00
1	Rodo 40 CM	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	310	BETTANIN	R\$ 26,00	R\$ 8.060,00
186	Rodo 60 CM	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dupla E Cabo De Madeira Plástico, Com Rosca, Medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	Und	30	BETTANIN	R\$ 32,00	R\$ 960,00
187	Sabão Em Barra	Sabão Em Barra, Embalagem De 1000G, Caixa Com 10 Unidades	Cx	200	GAROTO	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
188	Sabão Em Pó	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, De 1K, Caixa Com 20 Unidades	Cx	200	TIXAN YPE	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
189	Saco Para Lixo 100L	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,20	R\$ 110,00
190	Saco Para Lixo 30L	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,00	R\$ 100,00
191	Saco Para Lixo 50L	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 10 Unidades	Pct	50	AMPLAS	R\$ 2,30	R\$ 115,00
192	Soda Cáustica	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1 Kg	Und	70	LIMPON	R\$ 12,00	R\$ 840,00
193	Touca	Touca Plastica Descartavel Pct C/100Un	Und	200	VABENE	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
194	Vassoura De Cipó	Vassoura De Cipó C/ Cabo	Und	240	ARTESANA L	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
	Vassoura De Cerda	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plástico, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	Und	720	BETTANIN	R\$ 14,30	R\$ 10.296,00
						TOTAL	R\$ 152.459,00

DATA:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:



WILSON HERMES SUPERMERCADO EIRELI

CNPJ: 14.081.475/0001-64

14 081 475/0001-64
WILSON HERMES
SUPERMERCADOS EIRELI
Rua Dez de Maio 229
CENTRO CEP 68 165-000
Rurópolis Pará

